18/05/2023 15:35 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=421626

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=421626 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6979 - Sexta-feira, 31 de Março de 2023.

Divulgação: Sexta-feira, 31 de Março de 2023.     Publicação: Segunda-feira, 3 de Abril de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 421626

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 024/2023
PROCESSO 22.0.000095016-9

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o Edital 001/2023 das ELEIÇÕES DOS CONSELHOS TUTELARES DE PORTO ALEGRE, com a interveniência da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SMDS. Neste Edital estão colocadas todas as diretrizes que regem o
pleito.
Sessão Plenária nº 008/2023, 29 de março de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa